
  Milé děti a rodiče,  

dnes otevíráte první okénko našeho adventního kalendáře plného zážitků, který vás bude 
provázat až do Štědrého dne. Vychutnejte si společné chvíle u tvoření, pohádek, 
připomeňte si staré vánoční tradice a vykouzlete si doma tu pravou pohodovou vánoční 
atmosféru bez shonu. Provoňte dům vánočním cukrovím a kořením a odpočívejte! 
V kalendáři se budeme věnovat symbolům Vánoc. 

Jedním ze symbolů Vánoc je právě adventní kalendář.  
 
Zatímco dnes kupujeme adventní kalendáře každý rok nové, ty původní byly ze dřeva 
nebo z lepenky a používaly se opakovaně. Šlo téměř o umělecká díla zobrazující 
nejčastěji výjevy z Bible či části měst a vesnic. Okénka byla často důmyslně schovaná, 
aby je děti musely hledat. Často se v nich skrývaly citáty z Bible, sladkosti v podobě 
křížal, ořechů či kousků marcipánu se v nich začaly objevovat až později.  
První známý ručně vyrobený kalendář pochází z roku 1851. První průmyslově vyrobený 
kalendář se objevil v roce 1908. Od té doby se vyvíjel až do dnešní podoby, čili s 24 
okénky.  
Ale kalendář klasický, který určitě každý z vás, děti, zná, je určený pro přehledné 
plánování a zaznamenávání důležitých událost např. svátků, narozenin, významných dní. 
A každá rodina v něm má jiné informace, své plány. Kalendář slouží také k tomu, abychom 
každý den věděli, co je za den, kolikátého je a jaký je měsíc a rok.  

Umíš pracovat s kalendářem? Podívej se do něho a odpověz na tyto otázky: 

Co je dnes za den?  

Kolikátého je?  

Kolik dní zbývá do Štědrého dne?  

Kolik týdnů?  

Víš, kolik dní má rok?  

Víš, co je to přestupný rok?  

Kalendář si lidé na konci roku kupují, aby měli na další rok zase aktuální, jelikož dny se 
každý rok mění, některý rok je i přestupný (tzn., že únor má o jeden den navíc) a aby si 
tak lidé mohli zaplnit kalendář novými plány. Co kdybys takový kalendář vyrobil (a) pro 
svou babičku nebo dědečka či jen tak pro radost k vám domů na zeď?  

Posíláme Ti předlohu kalendáře s napsanými dny a měsíci na příští rok. A v prázdném 
okénku může být nějaký tvůj výtvor nebo tam s rodiči můžeš nalepit nějakou hezkou 
fotografii. Budeme Ti posílat tipy, co vše by se dalo do takového kalendáře vytvořit.           
A také Ti posíláme adventní kalendář, když si vytištěný obrázek podlepíš čtvrtkou a 
rozstříháš na kartičky, budeš mít každý den až do Vánoc jeden obrázek.  

www.verdael.cz 
 



 

VELKÁ VÁNOČNÍ SOUTĚŽ 
Máme pro vás také první soutěž, která bude trvat po celou dobu, co vám budeme 
posílat náš adventní kalendář. Výherce vylosujeme 30.12.  

 

O co se bude soutěžit? 

1x  roční online přístup do PDFKOTÉKY – celé knihovny,  
což je balíček všech našich materiálů, které jsme za celou dobu našeho 

působení vytvořili.  

Co vše je součástí balíčku, o který soutěžíme, se můžete podívat na 

www.pdfkoteka.cz 

 
1x roční online přístupy k balíčku BOJOVKY A STEZKY 

https://verdael.cz/pdfkoteka/balicek-bojovky-a-stezky/ukazka/ 

3x stálá 30% sleva na naše materiály v eshopu  httsp://eshop.verdael.cz  

 

Podmínky soutěže 
od 25.12 do 29.12. nám pošlete na email soutez@verdael.cz 

celý text naší vánoční tajenky a napište, který adventní den našeho kalendáře Vás 
nejvíce zaujal a proč. 

 

Každý den, počínaje dneškem, najdete na stránce  jedno písmenko 
na této listině,                    které dohromady vytvoří text tajenky. 

Dnešní písmenko do tajenky najdete níže. 
  



 

  

Kolik dní ješte zbývá do ? ˇ 



 

NÁVOD NA VÝROBU PRO RODIČE 

Obrázky si vytiskněte nejlépe na silný papír o gramáži 200g/m2 a ideálně zalaminujte do silné folie. Barevné 

obrázky rozstříhejte a dejte každý den jeden obrázek dítěti do jeho adventního kalendáře. Černobílý podklad 

opatřete také ideálně laminací. Aby barevné obrázky držely dobře na podkladu, použijte samolepící suché 

zipy. Koupíte je buď jako metráž v galanterii nebo různě na internetu. Např. na www.stoklasa.cz, levně je 

koupít na www.Aliexpress.com ale dodání je tam dlouhé.  

Z obrázků lze také vyrobit magnety, když je zalaminujete a podlepíte tenkou samolepící magnetickou folí, 

můžete je pak mít třeba na lednici. Můžete z nich i vyrobit silné kartičky, pokud obrázky vytiskenete na 

samolepící arch a nalepíte na silný karton.  

http://www.stoklasa.cz/


NÁVOD NA VÝROBU 

 

Kalendář si vytiskněte nejlépe na tvrdý papír o gramáží 200 g/m2 (ideálně i vyšší) 

na formát A4 a dotvořte s dětmi různými technikami.  

Inspirovat se můžete třeba několika málo tipy, které jsme ke kalendáři přidali 

jako inspiraci od zákazníků, kteří s námi tvořili v minulých letech i jeden od naší 

dcery a pár nápadů z pinterestu. Věříme, že vymyslíte spoustu svých originálních 

nápadů.  

Pokud nebudete chtít tvořit, můžete na prázdné místo v kalendáři nalepit např. 

rodinné fotografie.  

Více inspirace na tvoření můžete hledat i v naší facebookové skupince VERDAEL 

Dětem, kam občas dáváme tipy na tvoření převážně z otisků rukou, ale i další. 

https://www.facebook.com/groups/499158333951429 

 

https://www.facebook.com/groups/499158333951429


 

  



  



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

Pár tipů co tvořit do kalendáře, nebo ho můžete použít na vlepení rodinných 

fotek 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



MATERIÁLY O PŘÍRODĚMATERIÁLY O PŘÍRODĚ

DIDAKTICKÉ HRY   KNIHY AKTIVIT
BOJOVKY   STEZKY    SKLÁDANKY
KOLÍČKOVÁNÍ   TEMATICKÉ SADY 

PLAKÁTY   DEMONSTRAČNÍ OBRÁZKY
OMALOVÁNKY   MONTESSORI AKTIVITY

PDFKOTÉKAPDFKOTÉKA
VÍCE JAK 220VÍCE JAK 220

HRYHRY

NABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTINABÍZÍME PDF AKTIVITY PRO DĚTI

FACEBOOK
STRÁNKAESHOP ONLINE KLUB

PDFKOTÉKA

KONTAKTUJTE NÁS:

+420 724 218 110 objednavky@verdael.cz https://eshop.verdael.cz

MATERIÁLŮ ONLINEMATERIÁLŮ ONLINE

www.verdael.cz

TEMATICKÉ SADYTEMATICKÉ SADY

STEZKY A BOJOVKYSTEZKY A BOJOVKY

KLUBKLUB

VÝHODNÉ PROVÝHODNÉ PRO
ŠKOLYŠKOLY

www.pdfkoteka.cz

PLAKÁTYPLAKÁTY

VYZKOUŠEJTE NAŠE MATERIÁLY

MMMAAATTTEEERRRIIIÁÁÁLLLYYY   KKKAAAŽŽŽDDDÝÝÝ   MMMĚĚĚSSSÍÍÍCCC   ZDARMAZDARMA    NNNAAA:::

HTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTERHTTPS://VERDAEL.CZ/NEWSLETTER   

https://eshop.verdael.cz/zvirata/
https://eshop.verdael.cz/hryvenku/
https://eshop.verdael.cz/hry/
https://eshop.verdael.cz/sady-aktivit/
http://www.pdfkoteka.cz/
https://eshop.verdael.cz/
http://www.pdfkoteka.cz/
http://www.facebook.com/VERDAELFORKIDS
https://eshop.verdael.cz/vyzdoba-pokoje-nebo-tridy/
https://verdael.cz/newsletter

